
UCHWAŁA NR XXXIII/246/13
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum gminnym w sprawie odwołania 
Burmistrza Nasielska przed upływem kadencji, zarządzonym na dzień 7 kwietnia 2013 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 30 ust. 2b ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (tekst jednolity – Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 z późn. zm.) oraz art. 54 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. Nr 88, poz. 985 z późn. zm.) w związku z art. 16 
ust. 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
113 z późn. zm.) Rada Miejska w Nasielsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Na wniosek Burmistrza Nasielska tworzy się odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej 
w Nasielsku przy ul. Tadeusza Kościuszki 25. Ustala się jego numer i granice oraz siedzibę Obwodowej Komisji 
do spraw Referendum zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Warszawie. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Katarzyna Świderska

Id: 987CDFF5-BDD9-41A0-8914-204AA4DCE860. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 30 ust. 2b ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (tekst jednolity – Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) rada gminy na wniosek 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) tworzy odrębny obwód głosowania w szpitalu, zakładzie pomocy społecznej, 
zakładzie karnym i areszcie śledczym, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców 
objętych rejestrem wyborców w gminie, na terenie której położona jest wymieniona jednostka. Nieutworzenie 
takiego obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek kierownika tej jednostki. 
Z kolei art. 54 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. Nr 88, poz. 985 z późn. zm.) 
stanowi, iż referendum przeprowadza się w stałych obwodach głosowania utworzonych w celu przeprowadzenia 
wyborów do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. Pomimo wskazania w niniejszym 
artykule, że głosowanie przeprowadza się w stałych obwodach, trzeba zauważyć, iż oprócz tych obwodów do 
głosowania mogą być również obwody szczególne, odrębne, adresowane do wyborców, których zdolność 
przemieszczania się jest ograniczona, czy wręcz niemożliwa. Przeciwna interpretacja naruszałaby w sposób istotny 
prawa osób, które z uwagi na szczególne okoliczności nie mogłyby głosować w obwodach właściwych ze względu 
na miejsce zamieszkania. Obwody szczególne dotyczą szpitali, zakładów pomocy społecznej, zakładów karnych 
i aresztów śledczych. Jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 osób uprawnionych do 
głosowania objętych rejestrem wyborców w gminie, na której terenie jest położona wymieniona jednostka, 
nieutworzenie takiego obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek kierownika tej 
jednostki. Zapis ten należy zatem odnosić analogicznie do referendum gminnego. Podstawę podjęcia 
przedmiotowej uchwały stanowi ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, gdyż zgodnie z art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) do kadencji organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego oraz kadencji wójta (burmistrza, prezydenta miasta), w czasie której ustawa z dnia 
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112) weszła w życie, stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

Id: 987CDFF5-BDD9-41A0-8914-204AA4DCE860. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/246/13 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 6 marca 2013 r. 

OBWÓD GŁOSOWANIA  
GRANICE OBWODU, NUMER OBWODU,  

SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI DO SPRAW REFERENDUM  

 

 

N
u
m
er 
ob
w
od
u  

Granice 
obwodu 
głosowania  

Siedziba Obwodowej Komisji  
do spraw Referendum  

11
 

Dom Pomocy 
Społecznej 
w Nasielsku 
przy ul. 
Tadeusza 
Kościuszki 25 

Dom Pomocy Społecznej w Nasielsku przy ul. 
Tadeusza Kościuszki 25 

Id: 987CDFF5-BDD9-41A0-8914-204AA4DCE860. Uchwalony Strona 1




